
A B C D E F G H

Nome

MAURO JOSE SOUZA DOS SANTOS 7.00 9.00 8.00 3.00 3.00 5.00 6.00 9.00 50.00
ALINE BRASIL QUADROS 9.00 9.00 8.00 9.00 9.00 9.00 8.00 10.00 71.00
ANDREIA CRISTINA DIAS ROCHA 6.00 9.00 8.00 3.00 3.00 5.00 6.00 10.00 50.00
Angélica Costa Ribeiro 6.00 6.00 7.00 7.00 7.00 7.00 8.00 7.00 55.00
Arlinda Celeste Alves da Silveira 8.00 9.00 7.00 7.00 8.00 9.00 9.00 7.00 64.00
Calebe Prado da Silva 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 80.00
Clarete Braz Patrocinio 8.00 10.00 10.00 7.00 9.00 10.00 10.00 10.00 74.00
Claudio Oliveira Egalon 9.00 9.00 7.00 6.00 6.00 10.00 8.00 10.00 65.00
Daiane Landim Pereira 6.00 6.00 5.00 5.00 7.00 7.00 9.00 6.00 51.00
Daniel Aparecido Coelho 8.00 8.00 9.00 5.00 7.00 8.00 7.00 10.00 62.00
Eduardo Valiante da Rocha 9.00 9.00 7.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 70.00
FELIPE RAMON DA SILVA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Flávia Adriana Hartung 8.00 8.00 8.00 7.00 8.00 8.00 8.00 7.00 62.00
Gabriel Lancaster Cardoso Baptista Libanio 7.00 7.00 8.00 9.00 7.00 7.00 7.00 8.00 60.00
Gabriela Alves Silva Araujo 6.00 7.00 6.00 4.00 6.00 8.00 8.00 5.00 50.00
Gilson Polidoro de Almeida Alcantara (AC) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gláucia Aparecida Durões 9.00 9.00 10.00 6.00 9.00 5.00 10.00 10.00 68.00
Iladir Célia Aparecida de Morais 9.00 9.00 10.00 7.00 8.00 9.00 10.00 8.00 70.00
Isabela Miranda de Oliveira Fabiano 8.00 8.00 8.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 69.00
Isabelle de Oliveira Ferreira 9.00 9.00 7.00 8.00 7.00 9.00 10.00 7.00 66.00
Iuri Alves da Silva 6.00 6.00 6.00 5.00 7.00 3.00 5.00 5.00 43.00
Jean de Barros Benedito 6.00 6.00 6.00 6.00 5.00 8.00 7.00 6.00 50.00
JULIO MARTINS DE CARVALHO GONÇALVES 5.00 6.00 7.00 6.00 7.00 6.00 6.00 7.00 50.00
Lorena Aparecida Correia da Costa 7.00 9.00 9.00 7.00 7.00 7.00 9.00 7.00 62.00
Lucas Fagundes Cabral de Oliveira 7.00 8.00 8.00 7.00 5.00 7.00 8.00 0.00 50.00
Luiz paulo faria 5.00 5.00 5.00 0.00 2.00 3.00 7.00 3.00 30.00
Marcellus Vinícius Ribeiro Cavalcanti dos Santos 6.00 7.00 5.00 6.00 6.00 6.00 1.00 7.00 44.00
MARCOS INÁCIO CLEMENTE 7.00 9.00 9.00 8.00 5.00 7.00 9.00 7.00 61.00
Mateus Henrique Brandão 7.00 7.00 6.00 3.00 3.00 5.00 5.00 5.00 41.00
Matheus de Faria Vieira Nogueira 8.00 9.00 7.00 6.00 6.00 7.00 9.00 6.00 58.00
Maxwillyan Dias Ferreira 8.00 9.00 9.00 8.00 7.00 7.00 10.00 7.00 65.00
Milena Cristina de Souza Leal da SIlva 9.00 9.00 10.00 9.00 8.00 9.00 9.00 8.00 71.00

PROJETOS LIVRES - PF - PLANILHA PARA AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL
PARECERISTA 1

PROPONETE SOMA NOTA 
FINAL 

PARECERISTA 
01

QUALIDADE DO 
PROJETO 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

RELEVANCIA DA 
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maxima 10 
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maxima 10 
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COERÊNCIA DA 
PLANILHA 
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(pontuação maxima 
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COÊRENCIA DO 
PLANO DE 
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OBJETIVOS E 
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maxima 10 
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COMPATIBILIDA
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TÉCNICA C/ 
ATIVIDADES 

DESENVOLVIDA
S (pontuação 

maxima 10 
pontos)

TRAGETÓRIA 
ARTISTICA E 

CULTURAL DO 
PROPONENTE 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

CONTRAPARTI
DA (pontuação 

maxima 10 
pontos)



Nei Rafael Andrade Ribeiro 8.00 8.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 70.00
Poliana Batista da Silva 6.00 8.00 9.00 5.00 8.00 9.00 9.00 7.00 61.00
Rafael Alves Clodomiro 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 7.00 63.00
RENATA DA CUNHA BRUNO 7.00 7.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 7.00 61.00
Renata de Andrade Ribeiro 9.00 9.00 9.00 9.00 8.00 9.00 10.00 8.00 71.00
Rodrigo de Abreu do Val 7.00 7.00 6.00 5.00 6.00 8.00 8.00 7.00 54.00
Samira Martins Marana 9.00 9.00 7.00 8.00 8.00 9.00 10.00 8.00 68.00
silvia helena da gloria borges 5.00 8.00 7.00 3.00 3.00 7.00 8.00 5.00 46.00
Stael Lima de Oliveira 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 72.00
TAMIRES COLLISTET DE SOUZA BRITO 9.00 9.00 10.00 7.00 8.00 8.00 8.00 8.00 67.00
Thiago de Paula Alexandre 7.00 8.00 7.00 6.00 6.00 7.00 9.00 6.00 56.00
Tiago Souza Lacerda 6.00 7.00 6.00 5.00 5.00 5.00 9.00 8.00 51.00
Wilson César Timóteo Pinto 7.00 8.00 6.00 3.00 6.00 3.00 8.00 9.00 50.00

A B C D E F G H

Nome
MAURO JOSE SOUZA DOS SANTOS 8.00 8.00 8.00 4.00 4.00 4.00 7.00 10.00 53.00
ALINE BRASIL QUADROS 5.00 10.00 3.00 9.00 7.00 7.00 9.00 3.00 53.00
ANDREIA CRISTINA DIAS ROCHA 7.00 7.00 8.00 4.00 4.00 6.00 7.00 10.00 53.00
Angélica Costa Ribeiro 7.00 6.00 6.00 8.00 6.00 8.00 10.00 10.00 61.00
Arlinda Celeste Alves da Silveira 7.00 7.00 7.00 0.00 5.00 8.00 9.00 7.00 50.00
Calebe Prado da Silva 9.00 10.00 8.00 9.00 9.00 10.00 10.00 10.00 75.00
Clarete Braz Patrocinio 8.00 8.00 10.00 7.00 8.00 7.00 10.00 10.00 68.00
Claudio Oliveira Egalon 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 0.00 3.00 33.00
Daiane Landim Pereira 5.00 7.00 5.00 5.00 7.00 8.00 8.00 5.00 50.00
Daniel Aparecido Coelho 7.00 7.00 9.00 3.00 6.00 7.00 7.00 10.00 56.00
Eduardo Valiante da Rocha 10.00 7.00 8.00 8.00 8.00 10.00 10.00 8.00 69.00
FELIPE RAMON DA SILVA 3.00 5.00 3.00 3.00 0.00 7.00 7.00 0.00 28.00
Flávia Adriana Hartung 9.00 10.00 10.00 7.00 7.00 9.00 10.00 10.00 72.00
Gabriel Lancaster Cardoso Baptista Libanio 5.00 5.00 7.00 6.00 7.00 5.00 5.00 10.00 50.00
Gabriela Alves Silva Araujo 5.00 7.00 7.00 4.00 5.00 7.00 7.00 5.00 47.00
Gilson Polidoro de Almeida Alcantara (AC) 5.00 5.00 5.00 5.00 7.00 5.00 7.00 5.00 44.00
Gláucia Aparecida Durões 6.00 7.00 6.00 4.00 4.00 4.00 10.00 8.00 49.00
Iladir Célia Aparecida de Morais 10.00 9.00 9.00 9.00 8.00 9.00 10.00 10.00 74.00
Isabela Miranda de Oliveira Fabiano 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 10.00 7.00 59.00
Isabelle de Oliveira Ferreira 8.00 7.00 7.00 6.00 7.00 9.00 9.00 8.00 61.00
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Iuri Alves da Silva 2.00 3.00 2.00 0.00 2.00 2.00 0.00 0.00 11.00
Jean de Barros Benedito 3.00 3.00 3.00 7.00 7.00 7.00 7.00 5.00 42.00
JULIO MARTINS DE CARVALHO GONÇALVES 3.00 3.00 6.00 7.00 7.00 9.00 9.00 10.00 54.00
Lorena Aparecida Correia da Costa 6.00 6.00 6.00 6.00 5.00 7.00 6.00 8.00 50.00
Lucas Fagundes Cabral de Oliveira 10.00 10.00 10.00 6.00 7.00 9.00 10.00 10.00 72.00
Luiz paulo faria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00
Marcellus Vinícius Ribeiro Cavalcanti dos Santos 7.00 10.00 8.00 8.00 8.00 7.00 9.00 10.00 67.00
MARCOS INÁCIO CLEMENTE 6.00 6.00 7.00 5.00 6.00 6.00 8.00 10.00 54.00
Mateus Henrique Brandão 3.00 3.00 3.00 7.00 7.00 7.00 7.00 5.00 42.00
Matheus de Faria Vieira Nogueira 8.00 7.00 5.00 6.00 6.00 7.00 6.00 0.00 45.00
Maxwillyan Dias Ferreira 8.00 8.00 7.00 7.00 7.00 6.00 9.00 8.00 60.00
Milena Cristina de Souza Leal da SIlva 8.00 8.00 8.00 7.00 7.00 7.00 7.00 10.00 62.00
Nei Rafael Andrade Ribeiro 7.00 6.00 7.00 8.00 8.00 7.00 8.00 8.00 59.00
Poliana Batista da Silva 7.00 7.00 7.00 3.00 6.00 7.00 6.00 7.00 50.00
Rafael Alves Clodomiro 5.00 8.00 8.00 8.00 7.00 8.00 9.00 5.00 58.00
RENATA DA CUNHA BRUNO 7.00 7.00 7.00 5.00 7.00 8.00 7.00 10.00 58.00
Renata de Andrade Ribeiro 6.00 4.00 6.00 8.00 7.00 9.00 7.00 8.00 55.00
Rodrigo de Abreu do Val 8.00 7.00 8.00 5.00 5.00 8.00 10.00 8.00 59.00
Samira Martins Marana 10.00 10.00 8.00 5.00 7.00 10.00 7.00 10.00 67.00
silvia helena da gloria borges 4.00 4.00 4.00 3.00 0.00 3.00 8.00 5.00 31.00
Stael Lima de Oliveira 8.00 8.00 9.00 7.00 8.00 7.00 9.00 8.00 64.00
TAMIRES COLLISTET DE SOUZA BRITO 5.00 6.00 10.00 6.00 6.00 6.00 7.00 10.00 56.00
Thiago de Paula Alexandre 3.00 3.00 3.00 5.00 3.00 0.00 5.00 5.00 27.00
Tiago Souza Lacerda 5.00 5.00 3.00 3.00 3.00 3.00 9.00 3.00 34.00
Wilson César Timóteo Pinto 10.00 10.00 10.00 5.00 6.00 5.00 6.00 10.00 62.00

I J K L

Nome
MAURO JOSE SOUZA DOS SANTOS (Cotas) 0.00 5.00 0.00 5.00 10.00 51.50 61.50
ALINE BRASIL QUADROS (Ampla concorrência) 5.00 0.00 0.00 5.00 10.00 62.00 72.00
ANDREIA CRISTINA DIAS ROCHA (cotas) 5.00 5.00 5.00 0.00 15.00 51.50 66.50
Angélica Costa Ribeiro (Ampla concorrência) 5.00 0.00 0.00 5.00 10.00 58.00 68.00
Arlinda Celeste Alves da Silveira 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00 57.00 62.00
Calebe Prado da Silva (Cotas) 0.00 5.00 0.00 5.00 10.00 77.50 87.50
Clarete Braz Patrocinio (cotas) 5.00 5.00 0.00 5.00 15.00 71.00 86.00
Claudio Oliveira Egalon  (Ampla concorrência) 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 49.00 54.00
Daiane Landim Pereira  (Ampla concorrência) 5.00 0.00 0.00 5.00 10.00 50.50 60.50
Daniel Aparecido Coelho  (Ampla concorrência) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59.00 59.00
Eduardo Valiante da Rocha  (Ampla concorrência) 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 69.50 74.50
FELIPE RAMON DA SILVA  (Ampla concorrência) 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 14.00 19.00
Flávia Adriana Hartung  (Ampla concorrência) 5.00 0.00 0.00 5.00 10.00 67.00 77.00

PONTUAÇÃO BONUS NOTAS FINAIS

NOTA FINAL 
PROPONETE SOMA DE 

PONTUAÇÃO 
BONUS

MEDIA 
PARECERISTAS

PROPONENTE 
GENERO 
FEFININO 

PROPONENTE 
NEGROS E 
INDIGENAS

PROPONENTE 
COM DEFICIÊNCIA

PROPONETE QUE 
COMPROVEM 

RESIDENCIA EM VR



Gabriel Lancaster Cardoso Baptista Libanio (A C) 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 55.00 60.00
Gabriela Alves Silva Araujo  (Ampla concorrência) 5.00 0.00 0.00 5.00 10.00 48.50 58.50
Gilson Polidoro de Almeida Alcantara (AC) 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 22.00 27.00
Gláucia Aparecida Durões  (Ampla concorrência) 5.00 0.00 0.00 5.00 10.00 58.50 68.50
Iladir Célia Aparecida de Morais (Cotas) 5.00 5.00 0.00 5.00 15.00 72.00 87.00
Isabela Miranda de Oliveira Fabiano (AC) 5.00 0.00 0.00 5.00 10.00 64.00 74.00
Isabelle de Oliveira Ferreira (cotas) 5.00 5.00 0.00 5.00 15.00 63.50 78.50
Iuri Alves da Silva  (Ampla concorrência) 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 27.00 32.00
Jean de Barros Benedito (A C) 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 46.00 51.00
JULIO MARTINS DE CARVALHO GONÇALVES (A C) 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 52.00 57.00
Lorena Aparecida Correia da Costa (cotas) 5.00 5.00 0.00 0.00 10.00 56.00 66.00
Lucas Fagundes Cabral de Oliveira (cotas) 0.00 5.00 0.00 5.00 10.00 61.00 71.00
Luiz paulo faria  (Ampla concorrência) 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 20.00 25.00
Marcellus Vinícius Ribeiro Cavalcanti dos Santos (AC) 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 55.50 60.50
MARCOS INÁCIO CLEMENTE (Cotas) 0.00 5.00 0.00 5.00 10.00 57.50 67.50
Mateus Henrique Brandão (A C) 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 41.50 46.50
Matheus de Faria Vieira Nogueira ( A C) 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 51.50 56.50
Maxwillyan Dias Ferreira (Cotas) 0.00 5.00 0.00 5.00 10.00 62.50 72.50
Milena Cristina de Souza Leal da Silva (A C) 5.00 0.00 0.00 5.00 10.00 66.50 76.50
Nei Rafael Andrade Ribeiro  (Ampla concorrência) 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 64.50 69.50
Poliana Batista da Silva  (Ampla concorrência) 5.00 0.00 0.00 5.00 10.00 55.50 65.50
Rafael Alves Clodomiro  (Ampla concorrência) 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 60.50 65.50
RENATA DA CUNHA BRUNO  (Ampla concorrência) 5.00 0.00 0.00 5.00 10.00 59.50 69.50
Renata de Andrade Ribeiro  (Ampla concorrência) 5.00 0.00 0.00 5.00 10.00 63.00 73.00
Rodrigo de Abreu do Val  (Ampla concorrência) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56.50 56.50
Samira Martins Marana  (Ampla concorrência) 5.00 0.00 0.00 5.00 10.00 67.50 77.50
silvia helena da gloria borges  (Ampla concorrência) 5.00 0.00 0.00 5.00 10.00 38.50 48.50
Stael Lima de Oliveira  (Ampla concorrência) 5.00 0.00 0.00 5.00 10.00 68.00 78.00
TAMIRES COLLISTET DE SOUZA BRITO (A C) 5.00 0.00 0.00 5.00 10.00 61.50 71.50
Thiago de Paula Alexandre  (Ampla concorrência) 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 41.50 46.50
Tiago Souza Lacerda  (Ampla concorrência) 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 42.50 47.50
Wilson César Timóteo Pinto  (Ampla concorrência) 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 56.00 61.00


